PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 190/2019–GESTOREMREDE/SEDUC           Recife, 05 de julho de 2019.

Senhores

GESTORES, VICE-GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS

UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE.

Convidamos todos os Agentes de Apoios ao Desenvolvimento Escolar Especial (AADEE),

lotados nas Creches, CEMEIs e Escolas da Rede Municipal de Ensino do Recife (RMER), para

o Encontro de Formação Continuada, previsto para o dia 11/07/2019, conforme especificações

no quadro abaixo.

O referido encontro, com carga horária de 4 horas, tem o intuito de possibilitar conhecimentos

sobre Noções Básicas de Primeiros Socorros, e será ministrado pelo Corpo de Bombeiros

Militar de Pernambuco. Tal conhecimento pode contribuir significativamente para o

desempenho das funções desses profissionais nas unidades educacionais.

TEMÁTICA HORÁRIO RPAs LOCAL

Noções Básicas

de Primeiros

Socorros

8h00min às 12h00min 1, 4 e 6 EFER Professor Paulo

Freire

Rua Real da torre,

299 – Madalena,

Recife/PE.

13h30min às 17h30min 2, 3 e 5

Contamos com a participação de todos!

Em caso de dúvidas, ligar para a Coordenação de Formação Continuada da EFER Professor

Paulo Freire (telefone: 33555860 - falar com Gisélia Chaves).

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica